Deutsches Verkehrsforum e.V.

Jahresabschluss 2024

Unter- Bezeichnung
ziff.

EINNAHMEN

Einnahmen insgesamt

AUSGABEN

Personalausgaben

Sozialabgaben
Nutzung und Instandhaltung

Biirobedarf, Wartung IT
Post, Telekommunikation, Internet

Steuern, Versicherungen, Beitrage
Steuerberatung, Rechnungspriifung

Gesprachskreise
Vortrags- und Informationsveranstaltungen

©@ENOo O RWN =

10. Presse- und Offentlichkeitsarbeit

1. Wissenschaft / Hochschulen
12. Anlageausgaben
13. Verschiedenes

Gesamtsumme Ziffern 1. - 13.

Ergebnis (Einn. - Ausg.) reguldrer Haushalt
Sonderausgaben* Neustrukturierung Internet / IT

Sonderausgaben* Vermarktung Jubilaum

* Entnahme aus der Riicklage

Alle Werte in EUR | Stand: 15.04.2025

Jahresab-
schluss 2024

1.448.169.,89

806.866,81
147.621,51
55.767,13
26.967,97
10.605,89
7.511,14
29.008,74
45.618,71
235.928,38
53.459,55
0,00
10.420,72
5.063,65

1.434.840,20
13.329,69

29.826,98
14.840,18



	Haushaltsplan



