

Jahresabschluss 2024

Unter- Bezeichnung ziff.	Jahresab- schluss 2024
EINNAHMEN	
Einnahmen insgesamt	<u>1.448.169,89</u>
AUSGABEN	
1. Personalausgaben	806.866,81
2. Sozialabgaben	147.621,51
3. Nutzung und Instandhaltung	55.767,13
4. Bürobedarf, Wartung IT	26.967,97
5. Post, Telekommunikation, Internet	10.605,89
6. Steuern, Versicherungen, Beiträge	7.511,14
7. Steuerberatung, Rechnungsprüfung	29.008,74
8. Gesprächskreise	45.618,71
9. Vortrags- und Informationsveranstaltungen	235.928,38
10. Presse- und Öffentlichkeitsarbeit	53.459,55
11. Wissenschaft / Hochschulen	0,00
12. Anlageausgaben	10.420,72
13. Verschiedenes	5.063,65
Gesamtsumme Ziffern 1. - 13.	<u>1.434.840,20</u>
Ergebnis (Einn. - Ausg.) regulärer Haushalt	<u>13.329,69</u>
Sonderausgaben* Neustrukturierung Internet / IT	<u>29.826,98</u>
Sonderausgaben* Vermarktung Jubiläum	<u>14.840,18</u>

* Entnahme aus der Rücklage